4

关于组织开展5月份主题党日的通知

为进一步加强党员队伍建设，优化基层党组织架构，

切实发挥党组织的战斗堡垒作用，根据《中国共产党发展

党员工作细则》《中国共产党纪律处分条例》及上级党组

织相关要求，结合我单位实际情况，经研究决定开展集中

学习《习近平关于加强党的建设论述摘篇》第一章《党的

作风关系人心向背，决定党和国家事业成败》以及党员查

摆问题研讨工作，现将5月份主题党日有关事项通知如下。

一、集中学习《习近平关于加强党的建设论述摘篇》第一
章《党的作风关系人心向背，决定党和国家事业成败》

组织全体党员召开专题会议，集中学习《习近平关于加

强党的建设论述摘篇》第一章《党的作风关系人心向背，决

定党和国家事业成败》。通过深入学习，深刻领会党的作风

建设的重要意义，进一步提高政治站位，强化纪律意识，切

实增强贯彻加强党的作风建设的自觉性和坚定性。在学习过

程中，要严格遵循“全面学习、深刻领会、紧密结合实际”

的原则，坚持理论联系实际，广泛开展讨论交流，确保全体

党员深刻理解其内涵和要求，准确把握其核心要义和精神实

质。同时，以此次学习为契机，加强党员的廉洁自律意识，

营造风清气正的政治生态，推动党建工作与业务工作深度融

合，以高质量党建引领高质量发展。

二、党员查摆问题研讨

4

组织全体党员开展党员查摆问题研讨活动。引导党员对

照《习近平关于加强党的建设论述摘篇》第一章中关于党的

作风建设的要求，深入查摆自身在作风方面存在的问题与不

足，如是否存在形式主义、官僚主义等现象，工作态度是否

积极主动，服务群众是否耐心细致等。要求党员在研讨中坚

持实事求是的原则，以严肃认真的态度进行自我剖析和相互

批评，达到红脸出汗、排毒治病的效果。党员要结合实际工

作，深入分析存在问题的原因，从思想根源上查找症结所在

，并制定切实可行的整改措施，明确整改时限，确保查摆问

题能够得到切实有效的整改。通过此次研讨活动，进一步强

化党员的纪律意识和规矩意识，提升党员对加强党的作风建

设重要性的认识，使党员在日常工作中能够从党组织整体利

益出发，坚持原则、实事求是，严格遵守党的纪律和规矩，

带头弘扬党的优良作风，以实际行动维护党的良好形象，为

党组织各项工作的顺利开展保驾护航。